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SPRENDIMO ESMĖ 

Investicijų įstatymo 14 straipsnyje „Valstybės investicijų reguliavimas“ nustatyta, kad valstybės investicijų politika 

formuojama nacionalinėse plėtros programose, Vyriausybės programoje, Valstybės investicijų bei Valstybės 

skolinimosi programose, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos ūkio ir ekonominės bei socialinės raidos prognozes. 

Valstybės investicijų programa sudaroma ne mažiau kaip trejiems metams ir ne ilgiau negu iki 2025 m. gruodžio 31 d. 

Vyriausybė Valstybės investicijų programą teikia svarstyti ir tvirtinti Seimui kartu su atitinkamų metų valstybės ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektu ir kiekvienais metais paskirsto Valstybės 

investicijų programoje suplanuotas lėšas pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus. 

Finansų ministerija, atsižvelgusi į pakitusias investavimo aplinkybes ir asignavimų valdytojų prašymus patikslinti 

2022–2024 metams numatytų valstybės kapitalo investicijų paskirstymą tarp įgyvendinamų investicijų projektų 

(investicijų projektų įgyvendinimo programų) ir investicijų projektų įgyvendinimo terminus, siūlo patikslinti 

investicijoms numatytų lėšų paskirstymą Aplinkos ministerijai, Finansų ministerijai, Krašto apsaugos ministerijai, 

Kultūros ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Susisiekimo ministerijai, Sveikatos apsaugos 

ministerijai, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai ir Vidaus reikalų ministerijai. 

Nutarimo projekte 2022 metams planuojamas investicijas, palyginti su šiuo metu paskirstytomis 

investicijomis, iš viso siūloma padidinti 9 306 tūkst. eurų (iš jų: 5 600 tūkst. eurų ES lėšos, 630 tūkst. eurų bendrojo 

finansavimo lėšos ir 3 076 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšos, skirtos apmokėti bendrai finansuojamų iš ES fondų lėšų 

projektų netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų pirkimo ir (arba) importo PVM), 2023–2024 metams numatytų 

investicijų suma nesikeičia. 

Projekte planuojamas kapitalo investicijas, palyginti su šiuo metu patvirtintomis, siūloma padidinti: 

– Aplinkos ministerijai 6 306 tūkst. eurų (iš jų: ES lėšos 5 600 tūkst. eurų, bendrojo finansavimo lėšos 630 tūkst. 

eurų ir valstybės biudžeto lėšos, skirtos apmokėti bendrai finansuojamų iš ES fondų lėšų projektų netinkamam 

finansuoti iš ES fondų lėšų pirkimo ir (arba) importo PVM – 76 tūkst. eurų); 

– Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 3 000 tūkst. eurų (valstybės biudžeto lėšos, skirtos apmokėti bendrai 

finansuojamų iš ES fondų lėšų projektų netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų pirkimo ir (arba) importo PVM).  

Kitiems asignavimų valdytojams patvirtintos valstybės kapitalo investicijų sumos nesikeičia (Finansų 

ministerijai 2022, 2023 ir 2024 metams, Vidaus reikalų ministerijai 2022 ir 2023 metams, Kultūros ministerijai ir 

Sveikatos apsaugos ministerijai 2022 ir 2024 metams, Krašto apsaugos ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai ir Susisiekimo ministerijai 2022 metams). 

Prie projekto pridedama informacija apie Valstybės investicijų 2022–2024 metų programoje numatytų valstybės 

kapitalo investicijų perskirstymo konkrečias priežastis. 

Projektas parengtas pagal asignavimų valdytojų prašymus ir su jais darbo tvarka suderintas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų neturi (atkreipė dėmesį į projekto derinimo procedūrinius 

trūkumus). 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Siūlytume svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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